Hayam Wuruk.
12

Tradisi Sraddha pada masa pemerintahan Raja Hayam Wuruk

ditujukkan untuk menghormati mendiang neneknya yang bernama Gayatri (Sri

Rajapatni) dan tradisi itu diadakan pada bulan Agustus-September 1362 Masehi

(Badrapada 1284 Saka) yang berlangsung selama satu minggu di keraton

Majapahit. Dengan menyajikan beraneka macam hidangan, seperti daging,

sayur, buah, dan minuman sebagainya.
13

Abad ke-13 adalah masa dimana

ajaran Islam masuk ke Indonesia, Wali Songo kemudian berperan dalam